2 夏晓坤 董事、副总经理 中国 21 6.3 30.00%

3 张王军 副总经理 中国 14 4.2 30.00%

9

4 任竹倩 副总经理 中国 14 4.2 30.00%

5 陈陈 副总经理 中国 14 4.2 30.00%

6 王深力 副总经理 中国 11.2 3.36 30.00%

7 刘静 副总经理 中国 11.2 3.36 30.00%

8 陈娟 副总经理 中国 8.4 2.52 30.00%

9 李勇胜
董事会秘书、财

务总监
中国 7 2.1 30.00%

其他高层管理、中层管理、核心骨干及核心基

础人员（113 人）
386.68 36.9329 9.55%

合计 557.48 88.1729 15.82%

注：以上表格中激励对象不含在资金缴纳、股份登记过程中的离职人员（1 人），

以及因个人原因放弃本次（2021 年限制性股票激励计划首次授予部分第一个归

属期）可归属全部权益的人员（601 人）。

四、本次限制性股票归属股票的上市流通及限售安排

（一）本次归属股票的上市流通日：2023 年 2 月 24 日。

（二）本次归属股票的上市流通数量：88.1729 万股，占目前公司总股本的

0.33%。

（三）董事和高级管理人员本次归属股票的限售和转让限制：

1、激励对象为公司董事和高级管理人员的，其在任职期间每年转让的股份

不得超过其所持有本公司股份总数的 25%；在离职后半年内，不得转让其所持有

的本公司股份。

2、激励对象为公司董事、高级管理人员的，将其持有的公司股票在买入后

6 个月内卖出，或者在卖出后 6 个月内又买入，由此所得收益归公司所有，公司

董事会将收回其所得收益。

3、在本激励计划有效期内，如果《公司法》《证券法》等相关法律、法规、

规范性文件和《公司章程》中对公司董事和高级管理人员持有股份转让的有关规

定发生了变化，则这部分激励对象转让其所持有的公司股票应当在转让时符合修

改后的相关规定。

五、验资及股份登记情况

天健会计师事务所（特殊普通合伙）出具了天健验〔2023〕6-4 验资报告，

10

截至 2023 年 2 月 15 日止，变更后的累计注册资本人民币为 268,184,597.00 元，

股本为人民币 268,184,597.00 元。

公司已在中国证券登记结算有限公司深圳分公司办理本次归属限制性股票

登记手续。本次归属的限制性股票上市流通日为 2023 年 2 月 24 日。

六、本次行权募集资金的使用计划

本次归属后的募集资金全部用于补充公司流动资金。

七、本次归属后新增股份对上市公司的影响

（一）本次归属对公司股本结构的影响

单位：股

 变动前 变动 变动后

1、限售条件流通股 9,868,967 384,300 10,253,267

其中：高管锁定股 9,868,967 384,300 10,253,267

2、无限售条件流通股 257,433,901 497,429 257,931,330

股本总数 267,302,868 881,729 268,184,597

注：董事、高管归属的股份，将根据有关规定按照 75%予以锁定。以上股本

结构的变动情况以归属完成后中国证券登记结算公司深圳分公司出具的股本结

构表为准。

（二）本次归属限制性股票 881,729 股，归属完成后总股本将由 267,302,868

股增加至 268,184,597 股，将影响和摊薄公司基本每股收益和净资产收益率，根

据公司 2022 年第三季度报告，2022 前三季度实现归属于上市公司股东的净利润

为 137,916,171.25 元，按照本次归属股份登记完成后计算的全面摊薄每股收益为

0.5143 元。具体以会计师事务所出具的年度审计报告为准，本次归属不会对公司

财务状况和经营成果产生重大影响。本次归属对公司股权结构不会产生重大影响，

公司股权分布仍具备上市条件。

八、法律意见书

上海上正恒泰律师事务所作为法律顾问认为，截至本法律意见书出具之日，

上海钢联就本次归属事项已取得了现阶段必要的批准和授权，符合《管理办法》

11

等相关法律法规以及《激励计划（草案）》的相关规定；本次激励计划首次授予

部分的限制性股票已进入第一个归属期，第一个归属期的归属条件已成就，公司

实施本次归属符合《管理办法》等相关法律法规以及《激励计划（草案）》的相

关规定。

九、备查文件

（一）《第五届董事会第二十四次会议决议》；